+ Jer.
+ 23. 5.
† Jer.
+ 9. 23.
+ 24.
+ 1. Cor.
+ 10. 17.

+ Supra
+ 1. 17.

^{f. Abo.}
^{s. 1.}
^{t. 2. Pet.}
^{r. 16.}

3 ^f Ego in infirmitate, & timore, & tremore multo fui apud vos:
4 Et sermo meus, & praedicatio mea, & non in perfusilibus humanae sapientie verbis, sed in ostensione spiritus & virtutis:
5 Ut fides vestra non sit in sapientia hominum, sed in virtute Dei.

6 Sapientiam autem loquimur inter perfectos: sapientiam vero non hujus faculi, neque principum hujus faculi, qui destruuntur:

7 Sed loquimur Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est, quam praedestinavit Deus ante facula in gloriam nostram,

8 Quam nemo principum hujus faculi cognovit: si enim cognovissent, numquam dominum gloria crucifixissent.

9 Sed sicut scriptum est: ^f Quod oculus non vidi, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae preparavit Deus illi, qui diligunt illum:

10 Nobis autem revelavit Deus per spiritum suum. Spiritus enim omnia scrutatur, etiam profunda Dei.

11 Quis enim hominum sciit: quae sunt hominis, nisi spiritus hominis, qui in ipso est? ita & quae Dei sunt, nemo cognovit, nisi spiritus Dei.

12 Nos autem non spiritum huius mundi acceptimus, sed spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quae a Deo donata sunt nobis:

13 ^f Quae & loquimur non in doctis humanae sapientie verbis, sed in doctrina spiritus, spiritualibus spiritualia comparantes.

14 Animalis autem homo, non percipit ea quae sunt spiritus Dei: stultitia enim est illi, & non potest intelligere: quia spiritualiter examinatur.

15 Spiritualis autem iudicat omnia: & ipse a nemine iudicatur.

16 ^f Quis enim cognovit sensum Domini, qui instruit eum? Nos autem sensum Christi habemus.

CAPUT III.

Corinthiis adhuc carnalibus non potuit Paulus predicare recordata fidei mysteria: contendebant enim de his qui tantum ministri erant, cum solus Deus possit gratia ac virtutum dare incrementa, solusque Christus sit fidei fundamentum: super quod quis bene aut male superadificaverit patet in die examinis. Non est violandum Dei templum quod sumus nos, nec in Dei ministris gloriam.

1 ^f Ego, fratres, non potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus. Tamquam parvulus in Christo,

2 Lac vobis potum dedi, non escam: nondum enim poteratis: sed nec nunc quidem poteritis: adhuc enim carnales esitis.

3 Cum enim sit inter vos zelus, & contencio: nonne carnales esitis, & secundum hominem ambulatis?

4 Cum enim quis dicat: Ego quidem sum Pauli; alius autem: Ego Apollo; nonne homines esis? Quid igitur est Apollo? quid vero Paulus?